

Příloha:

Dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti dodavatele o dodatečné informace

Pořadové číslo dodatečných informací: **15.**

ČÁST 1: Přesné znění žádosti dodavatele o dodatečné informace

Dotaz č.1:

Zadávací dokumentace v sekci 9.2 předepisuje závaznou osnovu pro popis technického řešení. Čtvrtý bod této osnovy („Naplnění systému daty“) evidentně ve svých třech podsekcích žádá, aby účastník soutěže identifikoval data a detailně popsal, jak je vložit do ISZR v průběhu spouštění. Kapitola „Datový model“ přílohy 1a k ZD však žádná data trvalého charakteru, která by měla být uchovávána v ISZR, nepopisuje. Žádáme zadavatele o bližší upřesnění, co má být obsahem sekcí „Popis zdrojových dat a jejich zpracování“, „Detailní postup naplnění ISZR“ a „Způsob kontroly kvality dat“.

Dotaz č.2:

V předepsané osnově technického řešení (sekce 9.2 ZD) je požadována kapitola „Způsob, organizace a návrh provedení školení“. V její podsekcí se žádá popsat školení Správců a jejich certifikace. Je v tomto kontextu certifikací myšleno potvrzení absolvování daného školení, nebo se certifikace v širším smyslu vztahuje např. i na použité technologie (tzn. např. certifikace administrátorů databází)?

Dotaz č.3:

V téže kapitole je požadována sekce „Školení Uživatelů ve školicím prostředí“. Které okruhy osob jsou v tomto kontextu považovány za uživatele? Jedná se např. o zaměstnance Správy ZR, administrátory a vývojáře agendových IS...?

Dotaz č.4:

Pokud je řešitel přesvědčen, že některé významné aspekty řešení postrádají korespondující sekci v závazné osnově technického řešení, je přípustné takovou sekci v osnově doplnit nebo připojit formou přílohy?

Dotaz č.5:

Bude zadavatel akceptovat v návrhu smlouvy omezení součtu smluvních pokut a náhrady škody do výše nabídkové ceny, z řádně vysvětlených a vyspecifikovaných důvodů uvedených uchazečem v návrhu smlouvy ?

Dotaz č.6:

Jaká škoda dle zadavatele mu může nesplněním realizace předmětu veřejné zakázky ze strany uchazeče vzniknout ?

Dotaz č.7:

Považuje zadavatel za škodu též situaci, kdy nezíská finanční prostředky z příslušného Strukturálního fondu v souvislosti s neplněním vybraného uchazeče ?

ČÁST 2: Dodatečné informace

K otázce č. 1:

Zadávací dokumentace v sekci 9.2 předepisuje závaznou osnovu pro popis technického řešení. Čtvrtý bod této osnovy („Naplnění systému daty“) evidentně ve svých třech podsekcích žádá, aby účastník soutěže identifikoval data a detailně popsal, jak je vložit do ISZR v průběhu spouštění. Kapitola „Datový model“ přílohy 1a k ZD však žádná data trvalého charakteru, která by měla být uchováována v ISZR, nepopisuje. Žádáme zadavatele o bližší upřesnění, co má být obsahem sekcí „Popis zdrojových dat a jejich zpracování“, „Detailní postup naplnění ISZR“ a „Způsob kontroly kvality dat“.

Odpověď zadavatele:

ISZR neobsahuje žádná referenční data. Obsahuje pouze autentizační údaje, jak je uvedeno v § 4 odst. 1 zákona č. 111/2009 Sb.

Během činnosti ISZR vytváří data logů, jak je popsáno v ZD a v zákoně 111/2009 Sb.

ISZR se účastní plnění dat jednotlivých dílčích registrů.

Naplníte tedy uvedené tři kapitoly s ohledem na tyto oblasti:

Zdrojová data, plnění a kontrola kvality dat autentizačních údajů

Postup vytváření logů a kontrola kvality dat

Účast ISZR na plnění dat jednotlivých dílčích registrů

S ohledem na výše uvedený požadavek zadavatel nezná zdroje autentizačních dat. Očekává od uchazeče návrh realizace se znalostí projektů eGovernment.

K otázce č. 2:

V předepsané osnově technického řešení (sekce 9.2 ZD) je požadována kapitola „Způsob, organizace a návrh provedení školení“. V její podsekcí se žádá popsat školení Správců a jejich certifikace. Je v tomto kontextu certifikací myšleno potvrzení absolvování daného školení, nebo se certifikace v širším smyslu vztahuje např. i na použité technologie (tzn. např. certifikace administrátorů databází)?

Odpověď zadavatele:

Certifikace je myšlena v kontextu provozu naimplementované funkcionality. Certifikovaný správce je tedy oprávněn pracovat s ISZR.

Není myšlena certifikace na použité standardní technologie.

Součástí nabídky školení může být naopak požadavek na minimální obecné certifikace technologií jednotlivých účastníků.

K otázce č. 3:

V téže kapitole je požadována sekce „Školení Uživatelů ve školicím prostředí“. Které okruhy osob jsou v tomto kontextu považovány za uživatele? Jedná se např. o zaměstnance Správy ZR, administrátory a vývojáře agendových IS...?

Odpověď zadavatele:

Uživatelem ISZR je pouze jednotlivý AIS a uživatel portálu pro veřejný přístup.

Hlavní fokus předpokládáme v proškolení vývojových pracovníků a administrátorů jednotlivých AIS a jejich případná certifikace.

Z hlediska zaměstnanců Správy ZR se jedná o vyškolení školitelů – tj. pracovníků schopných dále poskytovat školení Uživatelům.

K otázce č. 4:

Pokud je řešitel přesvědčen, že některé významné aspekty řešení postrádají korespondující sekci v závazné osnově technického řešení, je přípustné takovou sekci v osnově doplnit nebo připojit formou přílohy?

Odpověď zadavatele:

Jakékoliv další specifikace nebo informace je v souladu s článkem 15 zadávací dokumentace nutno vložit pod bod „15. Ostatní“ Závazné osnovy pro zpracování nabídky.

K otázce č. 5:

Bude zadavatel akceptovat v návrhu smlouvy omezení součtu smluvních pokut a náhrady škody do výše nabídkové ceny, z řádně vysvětlených a vyspecifikovaných důvodů uvedených uchazečem v návrhu smlouvy ?

Odpověď zadavatele:

Ne. Jak je výslovně uvedeno v článku 1.13 Přílohy č. 4 zadávací dokumentace (Obchodní podmínky), „omezení odpovědnosti za škodu či výše náhrady případně způsobené škody,

jakož i sankcí uvedených v této zadávací dokumentaci, se nepřipouští, a to ani v případě, že je pro příslušné porušení sjednána smluvní pokuta či sleva z ceny díla. Nepřipouští se ani jakékoliv ujednání, které by předem omezovalo výši škody, kterou lze při porušení Smlouvy předvídat.“

K otázce č. 6:

Jaká škoda dle zadavatele mu může nesplněním realizace předmětu veřejné zakázky ze strany uchazeče vzniknout ?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel nevidí důvod předem specifikovat škodu, která může nesplněním realizace předmětu veřejné zakázky vzniknout.

K otázce č. 7:

Považuje zadavatel za škodu též situaci, kdy nezíská finanční prostředky z příslušného Strukturálního fondu v souvislosti s neplněním vybraného uchazeče?

Odpověď zadavatele:

Ano.